
 

 

37/2024 

11. září 2024 

 

Uplynulý víkend proběhlo v 
kolínské hale Borky první 
přípravné soustředění 
talentované mládeže České 
republiky ve věkové kategorii 
U15 pro sezónu 2024/2025. 
První příprava byla věnována 
hráčkám a hráčům narozeným 
zejména v roce 2010, kteří by 
měli tvořit základ finálního 
výběru, který se v červenci 

bude účastnit vrcholu této sezóny. Realizačnímu týmu reprezentace pod vedením hlavního trenéra 
Filipa se v sobotu dopoledne hlásilo celkem 22 adeptů reprezentačního dresu z celkem osmi klubů z 
celé České republiky, když nejpočetnější zastoupení měl tradičně jihomoravský velkoklub KK Brno a 
dále pak Vosíme.cz Korfbal Prostějov a SK RESPO Kutná Hora. Během náročného víkendového 
programu absolvoval výběr pět tréninkových jednotek v celkové délce 8 hodin, během nichž se mladí 
talenti věnovali zejména základní technice střelby, nahrávek či pohybu a sehráli řadu modelových 
tréninkových utkání, a to na stejném hřišti, kde se v loňském roce uskutečnilo Mistrovství Evropy U21 
2023, kde jejich starší reprezentační kolegové dokázali vybojovat bronzové medaile. 

V sobotu 7. září 2024 proběhla v Kolíně 34. Valná hromada Českého korfbalového svazu, na které 
stávající předseda ČKS Daniel Valeš přivítal zástupce čtrnácti klubů sdružených v Českém korfbalovém 
svazu. Během tříhodinového jednání schválili delegáti rozsáhlou Zprávu o činnosti na rok 2023 a Zprávu 
o hospodaření svazu za rok 2023, dále schválili i Zprávu Revizní komise ČKS za rok 2023 a Rozpočet na 
rok 2024. Po rozsáhlé diskusi stanovila Valná hromada ČKS i výši a splatnost členského poplatku za 
členství fyzických osob v Českém korfbalovém svazu na rok 2025, a to ve výši 200,- Kč k datu 30. červnu 
2025. 

Valná hromada rovněž na závěr letošního jednání uvedla 
do Korfbalové síně slávy Jana a Karla Königsmarkovi. Tento 
významný krok byl uznáním jejich výjimečných přínosů a 
dlouholeté oddanosti korfbalu. Oba se svou prací a 
nasazením významně podíleli na rozvoji a popularizaci 
korfbalu, když jako trenéři reprezentačních družstev 
dospělých dokázali získat pro Českou republiku první 
medaili z ME (stříbro na ME 2002) a rovněž první medaili z 
Mistrovství světa, kterou pod jejich společným vedením 
vybojovala reprezentace v roce 2003 v Nizozemsku, když 
při oslavách 100 lez korfbalu získala v mystické hale Ahoy 
bronzovou medaili. 

Před samotnou Valnou hromadou ČKS proběhla v kolínké hale Borky ještě plánovaná diskuse formou 
kulatých stolů, do níž se zapojilo více než 15 činovníků. Byla diskutována zejména témata domácích 
soutěží a termínového kalendáře včetně zhodnocení a příprav na finálové dny Českého korfbalového 
svazu, problematika marketingu a popularizace korfbalu s nastíněním plánované výroby propagačních 
předmětů a rovněž i otázka reprezentace a pořadatelství ME 2026, které se na podzim roku 2026 bude 
konat v České republice a je určeno pro nejlepších 16 reprezentačních družstev starého kontinentu.    


